
Obecní úřady s rozšířenou působností 

 

(1) Obecní úřady obcí s rozšířenou působností 

  

a) rozhodují o zvláštním opatření podle § 28a a § 28b a o předběžné náhradní péči podle § 28c, 

včetně náhrady nákladů za toto opatření, 

  

b) plní další úkoly v ochraně zvířat stanovené tímto zákonem a zvláštními právními předpisy, není-li 

příslušný jiný orgán ochrany zvířat. 

  

(2) Na území hlavního města Prahy plní úkoly podle odstavce 1 příslušný úřad městské části hlavního 

města Prahy. 

  

(3) Obecní úřady obcí s rozšířenou působností vedou a 3 roky od nabytí právní moci rozhodnutí o 

přestupku uchovávají evidenci osob, které se dopustily přestupku podle tohoto zákona. 

  

(4) Obecní úřad obce s rozšířenou působností je povinen projednat všechny podněty podané podle § 

22 odst. 1 písm. m), písemně vyrozumět příslušnou krajskou veterinární správu do 1 měsíce od 

podání podnětu o učiněných opatřeních a po vydání rozhodnutí jej bezodkladně zaslat příslušné 

krajské veterinární správě; to platí i v případech, kdy nebylo správní řízení zahájeno na základě 

podnětu příslušné krajské veterinární správy s výjimkou řízení o správním deliktu spočívajícím v 

porušení povinnosti učinit opatření proti úniku zvířete. Totéž platí pro rozhodnutí vydaná v řízení o 

odvolání, v přezkumném řízení a při obnově řízení a vydání nového rozhodnutí. 

  

(5) Obecní úřad obce s rozšířenou působností si vyžádá v řízení o správním deliktu odborné vyjádření 

krajské veterinární správy, které je pro toto řízení závazné. Je-li řízení zahájeno z podnětu krajské 

veterinární správy a součástí podnětu je i odborné vyjádření, další odborné vyjádření se nevyžaduje. 

Odborné vyjádření se rovněž nevyžaduje v řízení o správním deliktu spočívajícím v porušení 

povinnosti učinit opatření proti úniku zvířete. 

 


